

Contratado: Tapajós & Santos Ltda ME
Endereço: Rua Antônio Everdosa , 636
CEP. 66085-750 - Belém/PATelefone: 9132547525
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLIÇÃO: 180767
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 180348
CONTRATO: 183

Exercício: 2010
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Valor Total: 3.578.060,09
Data Assinatura: 16/11/2010
Vigência: 16/11/2010 a 23/09/2011
Registro de Preços: 22/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
12306125562250000 339030 0106002614 Federal
12306125562250000 339030 0106002326 Federal
12306125562250000 339030 0106001672 Federal
Contratado: Nutrimax Com. e Rep. Ltda
Endereço: Al Moça Bonita, 112
CEP. 66645-010 - Belém/PATelefone: 9132355122
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180772
CONVÊNIO: 132

Exercício: 2010
Objeto: O presente Convênio objetiva o empréstimo gratuito pela UNIÃO NORTE BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (COLÉGIO MARISTA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ)/UNBEC/ERC. MARISTA PADRE CHAMPAGNAT DE BELÉM à SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO-SEDUC, sob a for
Valor Total: 0,00
Assinatura: 19/11/2010
Vigência: 19/11/2010 a 31/12/2012
Partes:
Beneficiário ente Público: UNIÃO NORTE BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E CULTURA/UNBEC
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLIÇÃO: 180778
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 180366
CONTRATO: 184

Exercício: 2010
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Valor Total: 2.144.640,48
Data Assinatura: 16/11/2010
Vigência: 16/11/2010 a 23/09/2011
Registro de Preços: 22/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
12306125562250000 339030 0106002326 Federal
12306125562250000 339030 0106000000 Federal
12306125562250000 339030 0306002324 Federal
Contratado: Tangara Imp. e Exp. S/A
Endereço: Rod Darly Santos, 2500
CEP. 29103-091 - Vila Velha/ESTelefone: 2721239271
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180874
CONVÊNIO: 374

Exercício: 2010
Objeto: A Entidade Conveniada ERC. INSTITUTO MARIA DE MATTIAS, funcionará em sistema de escola, com o objetivo de levar a educação aos assistidos por esta e a comunidade local, parte do prédio situado na Av.: João Pessoa nº 1290, na localidade Cent
Valor Total: 0,00
Assinatura: 19/11/2010
Vigência: 19/11/2010 a 31/12/2012
Partes:
Beneficiário ente Público: Associação das Irmãs Adoradoras do Sangue de Cristo
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180863
TERMO ADITIVO: 1

Data de Assinatura: 18/11/2010
Valor: 166.250,00
Vigência: 18/11/2010 a 03/05/2011
Justificativa: visando aditamento em 25% dos quantitativos previstos no contrato original.
Contrato: 15
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
16122012545340000 339039 0101000000 Estadual
Contratado: H.F Correia Transportes ME
Endereço: Tv WE-22, Bairro: Cidade Nova, 462
CEP. 67133-050 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132731199
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180854
CONVÊNIO: 331

Exercício: 2010
Objeto: A Entidade Conveniada ASSOCIAÇÃO IRMÃS MESTRAS DE SANTA DOROTÉIA, FILHAS DOS SAGRADOS CORAÇÕES - SDVI/ERC. Santa Maria Bertilla, através deste Convênio, tem como objetivo emprestar gratuitamente, sob a forma de Comodato, à SEDUC, o prédio s
Valor Total: 0,00
Assinatura: 19/11/2010
Vigência: 19/11/2010 a 31/12/2012
Partes:
Beneficiário ente Público: Associação Irmãs Mestras de Santa Dorotéia, Filhas dos Sagrad
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180892
CONVÊNIO: 373

Exercício: 2010
Objeto: A Entidade Conveniada ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO DO GUAMÁ - ERC. Santa Helena, funcionará em sistema de escola, com o objetivo de levar a educação aos assistidos por esta e a comunidade local, no prédio situado na Passagem São Crist
Valor Total: 0,00
Assinatura: 19/11/2010
Vigência: 19/11/2010 a 31/12/2012
Partes:
Beneficiário ente Público: Associação dos Moradores do Bairro do Guamá
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLIÇÃO: 180948
CONTRATO: 75

Exercício: 2010
Objeto: aquisição de material de consumo
Valor Total: 54.021,52
Data Assinatura: 16/11/2010
Vigência: 16/11/2010 a 30/12/2010
Pregão Eletrônico: 25/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
16122012545340000 339039 0101000000 Estadual
12361125549630000 339039 0305001682 Federal
Contratado: E.O De Souza & Cia Ltda ME
Endereço: Passagem Teixeira, 285
CEP. 66045-490 - Belém/PATelefone: 9132498602
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180935
CONVÊNIO: 325

Exercício: 2010
Objeto: Por este este Convênio, a Entidade IRMÃS SALESIANAS - INSPETORIA LAURA VICUÑA tem por finalidade ceder gratuitamente à SEDUC, através da ERC. CIDADE DOM BOSCO,

o prédio situado na Rodovia Transcastanhal, Km 03, nº 2543, bairro: Fonte Boa,
Valor Total: 0,00
Assinatura: 19/11/2010
Vigência: 19/11/2010 a 31/12/2012
Partes:
Beneficiário ente Público: IRMÃS SALESIANAS - INSPETORIA LAURA VICUÑA
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180989
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2010-NLIC/SEDU
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Partes Contratantes: Secretaria Executiva de Educação e a empresa:
Objeto: Registro de preços para aquisição de cantina
Vigência: 23/09/2010 a 23/09/2011
Empresa vencedora: BRIMAN MULT EQUIPAMENTOS LTDA - CEP: 30.710-020.
CNPJ: 10.772.285/0001-32

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	FOGÃO A GÁS, 04 (QUATRO) QUEIMADORES SEM FORNO, SEMI INDUSTRIAL, 110/220 VOLTS. MARCA: ROA - MODELO: 500582	UND	283	218,00	61.694,00
VALOR TOTAL					61.694,00

Empresa vencedora: TAPAJÓS & SANTOS LTDA-ME - CEP: 66.085-750.
CNPJ: 08.635.965/0001-62

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE DE 380 (TREZENTOS E OITENTA) A 420 (QUATROCENTOS E VINTE) LITROS, COM 02 (DUAS) TAMPAS, 110/220 VOLTS. MARCA: ESMALTEC - MODELO: EFH 500	UND	1.120	1.345,00	1.506.400,00
VALOR TOTAL					1.506.400,00

Empresa vencedora: B.N.P. COMERCIAL LTDA-EPP - CEP: 04.048-061.
CNPJ: 04.005.280/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS, 110/220 VOLTS. MARCA: METALÚRGICA CAMARGO/10L/NACIONAL	UND	1.120	409,00	458.080,00
VALOR TOTAL					458.080,00

Empresa vencedora: A.L. PAES BOULHOSA EPP - CEP: 66.020-160.
CNPJ: 02.965.642/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
------	-----------------------	-------	--------	-------------------	-------------------